

Departament Kultury i
Dziedzictwa Regionalnego

nazwa Departamentu

.....

data wpływu

Tryb uproszczony 19a

nazwa konkursu

50 lat Kultury- uroczystość otwarcia Izby Regionalnej w Łące Prudnickiej

nazwa zadania

Oferent

Koło Gospodyń Wiejskich "Złoty Potok" w Łące Prudnickiej

Suma kontrolna

ea9e 4d64 5b85 fa58 d51b 78ba e98b d59f

Oferta

Korekta oferty

Aktualizacja oferty

Aneks oferty

Sprawozdanie

**Korekta
sprawozdania**

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Opolskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Koło Gospodyń Wiejskich "Złoty Potok" w Łące Prudnickiej 48-200 Łąka Prudnicka ul. Nad Złotym Potokiem 68/- Forma prawna: koło gospodyń wiejskich zarejestrowane w ARiMR KRS 1610040001	
2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Lista reprezentantów zgodnie z wpis do Krajowy Rejestr Kół Gospodyń Wiejskich: Irena Madera Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień: Janina Janik, 696431814, janikjanina1@gmail.com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	50 lat Kultury- uroczystość otwarcia Izby Regionalnej w Łące Prudnickiej			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2024-02-15	Data zakończenia	2024-03-31

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Głównym celem zadania jest wsparcie przedsięwzięcia, polegającego na uroczystym otwarciu Regionalnej Izby Pamięci, której istnienie stanie się hołdem dla dziedzictwa kulturowego i społecznego regionu, zwłaszcza powiatów prudnickiego i nyskiego.

Przez dziesięciolecia zbierano nieocenione materiały, obejmujące kulturę i rozwój społeczny tego obszaru. Zdjęcia, dyplomy, filmy i inne cenne artefakty, zgromadzone przez lokalną społeczność w Centrum Integracji Lokalnej, prowadzonym przez Koło Gospodyń Wiejskich "Złoty Potok" w Łące Prudnickiej, stanowią fundament dla powstania Regionalnej Izby Pamięci. To miejsce będzie m.in. bezpośrednim odniesieniem do twórczości i pracy niezwyklej postaci, pana Trybuły, byłego dyrektora Domu Kultury w Łące Prudnickiej, którego pasja przypomina o Oskarze Kolbergu, zbierającym folklorystyczne pamiątki z regionu.

W dniu 24 lutego, w sobotę, z dumą planujemy uroczyste otwarcie Izby Regionalnej. Na to wyjątkowe wydarzenie zostaną zaproszeni wszyscy, którzy w ciągu lat byli związani z Domem Kultury w Łące Prudnickiej - od 1945 roku po dziś. Oczekujemy na ponad 100 uczestników, obejmujących zarówno działaczy kultury, jak i osoby zaangażowane w różnorodne zajęcia artystyczne, wszystkich, którzy przez ostatnie 50 lat wspierali rozwój kultury w regionie współpracując z Domem Kultury w Łące Prudnickiej.

Podczas ceremonii otwarcia, uczniowie Stowarzyszeniowej Szkoły "Złoty Potok" w Łące Prudnickiej przygotują unikalny montaż słowno-muzyczny. Ten spektakl będzie zawierał elementy filmowe, ukazujące zebrane pamiątki i pozwalające nam śledzić rozwój kultury w regionie od powojennego okresu w szczególności od momentu powstania wiejskiego domu kultury w Łące Prudnickiej, który w tym roku obchodzi 50-letni jubileusz. Grupa Gospodyń Wiejskich zadba również o regionalny poczęstunek, odwołujący się do kulinarnych tradycji tego obszaru.

Zapewniamy, że to wydarzenie stanie się nie tylko hołdem dla dziedzictwa kulturalnego regionu, ale również inspirującym przeżyciem, oddającym ducha kultury i społeczności lokalnej. Większość z bogatego zbioru pamiątek przetrwała dzięki starannemu wysiłkowi pana Trybuły, zaangażowanego działacza kultury w regionie. Przez wiele lat skrupulatnie gromadził dokumenty, wykonywał fotografie, nagrywał materiały wideo oraz podejmował wszelkie możliwe działania mające na celu zachowanie kultury ludowej w regionie. Szczególnie warto podkreślić jego wkład w dokumentowanie kultury Kresowej, zważywszy, że większość mieszkańców stanowi ludność napływową po drugiej wojnie światowej.

Wśród tych cennych pamiątek znajdują się unikaty, takie jak zabytkowe figury ze starych szopek czy drewniana szopka, którą kiedyś prezentowano mieszkańcom sąsiednich wsi, wożąc ją wozem konnym. z jednej miejscowości do drugiej Ponadto, kolekcja zawiera niezliczoną ilość różnorodnych dokumentów, mebli, narzędzi, strojów ludowych i innych przedmiotów, stanowiących istotny zapis kultury, historii i tradycji tego obszaru. Warto zaznaczyć, że pan Trybuła, w sposób godny podziwu, oddał się misji dokumentowania i zachowania dziedzictwa kulturowego. Jego praca stanowi nie tylko hołd dla przeszłości, lecz także inspirację dla przyszłych pokoleń, ukazując bogactwo i różnorodność kulturową regionu. Dzięki tym staraniom, otwieramy drzwi do Regionalnej Izby Pamięci, gdzie te niezwykle artefakty staną się źródłem wiedzy i inspiracji dla wszystkich, którzy doceniają dziedzictwo naszej społeczności. Izba zostanie utworzona na pierwszym piętrze Centrum Integracji Lokalnej w specjalnie przygotowanych pomieszczeniach.

Zapewnimy działania promocyjne- planujemy zaangażowanie wszystkich lokalnych mediów (prasa, radio, lokalne telewizje i portale) w to wydarzenie, aby nie tylko poinformować lokalne społeczeństwo o powstaniu Izby, ale też zachęcić do jej odwiedzenia w późniejszym terminie, z rodziną, podczas wycieczek szkolnych, w ramach lekcji historii itd, aby zapewnić trwałość zadania. Zadanie zakłada także płatną promocję w Internecie celem dotarcia do jak największej grupy osób (promocja postu z informacjami o Izbie na Facebooku i na portalach regionalnych) oraz zapewnić trwałość zadania po jego zakończeniu.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
-----------------	--	---

Wydarzenie- uroczyste otwarcie Izby Regionalnej w Centrum Integracji Lokalnej w Łące Prudnickiej	1	zdjęcia, filmiki, wzmianki w mediach. na stronach internetowych
Doposażenie Izby Regionalnej w cztery manekiny i dwie gabloty-łącznie 6 sztuk	6	zdjęcia, dowód zakupu
5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania		
<p>Lokalne Centrum Integracji, będące obecnie siedzibą naszego koła, mieści się w budynku, który kiedyś pełnił funkcję wiejskiego domu kultury. Kilka lat temu w Łące Prudnickiej wzniesiono nową placówkę i publiczny dom kultury został przeniesiony do tego nowego budynku, ale Koło Gospodyń Wiejskich przejęło stary budynek, przekształcając go w Centrum Lokalnej Integracji (na podstawie umowy dzierżawy z Gminą Prudnik). Budynek, stojący odłogiem przez kilka lat, był w niezadowolającym stanie technicznym, ale dzięki pracy członkiń KG i okolicznych mieszkańców, obecnie jest bardzo zadbane i spełnia wszystkie wymogi techniczne jako obiekt użyteczności publicznej. Działalność, jaką prowadzimy, cieszy się ogromnym powodzeniem i wsparciem nie tylko mieszkańców powiatu, ale także spoza niego. Nasze działania są ukierunkowane na tworzenie inspirującego miejsca, które integruje społeczność i podnosi kulturalny poziom życia w regionie.</p> <p>W budynku znajdują się pomieszczenia, w których organizowane są warsztaty, spotkania, zajęcia, a także wystawy strojów ludowych i rękodzieła. KGW posiada własną, bardzo liczną kolekcję strojów, w tym ludowych. Są to stroje ręcznie uszyte, haftowane, ozdabiane przez członkinie KGW. Od lat KGW zbiera stare zdjęcia, pamiątki, meble, artefakty nawiązujące do historii regionu. Część eksponatów została dostarczona przez mieszkańców Łąki Prudnickiej i okolicznych miejscowości. Dodatkowo, w budynku znajduje się unikalna sala koncertowa z ruchomą sceną – prawdziwy ewenement jak na wiejski dom kultury.</p> <p>Grupa docelowa naszych działań to nie tylko mieszkańcy sołectwa Łąka Prudnicka, lecz także osoby z powiatu prudnickiego i nyskiego, aktywnie uczestniczące w różnorodnych zajęciach, spotkaniach, wydarzeniach i warsztatach organizowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich w Łące Prudnickiej. Naszymi odbiorcami są nie tylko rodziny z dziećmi czy młodzież, ale przede wszystkim osoby starsze i niepełnosprawne, z którymi blisko współpracujemy. Pomimo bardzo skromnych zasobów, Koło Gospodyń Wiejskich obejmuje swoimi działaniami ok. 200 osób, w tym stowarzyszenia zrzeszające seniorów i osoby niepełnosprawne. Łąka Prudnicka jest największym sołectwem powiatu prudnickiego i jest zamieszkiwana przez kilkusetosobową grupę mieszkańców w wieku senioralnym, wśród których jest bardzo dużo osób niepełnosprawnych. To właśnie te osoby stanowią najliczniejsze grono odbiorców naszych działań stąd podejmujemy wysiłki, aby zainteresować naszą ofertą ludzi młodych, a powstanie Izby Regionalnej stanowić będzie wspaniałą możliwość do organizacji otwartych lekcji historii dla młodzieży szkolnej, rodzin, a nawet turystów.</p> <p>W kontekście otwarcia Regionalnej Izby oraz jej dalszego funkcjonowania, Koło Gospodyń Wiejskich dysponuje dwoma specjalnie przygotowanymi pomieszczeniami oraz dwoma gablotami muzealnymi. Dodatkowo, KGW posiada obszerną kolekcję eksponatów, w tym bogatą gamę strojów ludowych, które zostaną wykorzystane wewnątrz Izby.</p> <p>W gronie członków naszego Koła znajdują się osoby posiadające kilkudziesięcioletni staż współpracy z domem kultury w Łące. Te osoby nie tylko mają głęboką znajomość historii lokalnej społeczności, lecz także od lat prowadzi owocną współpracę z mieszkańcami regionu, w tym z rodziną wieloletniego dyrektora pana Trybuły, dzięki którym udało się zachować bardzo dużą liczbę pamiątek mających wartość historyczną, a wręcz muzealną.</p> <p>Kadra zaangażowana w realizację zadania to:</p> <p>Animator z kilkudziesięcioletnim stażem pracy, lokalna liderka, organizator i pomysłodawca m.in. Izby Regionalnej. Koordynator z kilkudziesięcioletnim stażem pracy w zakresie rozliczania projektów, w tym projektów z dziedziny kultury. Koordynator do spraw promocji, realizator kilkudziesięciu kampanii informacyjno-promocyjnych, dziennikarz i filmowiec. Grupa wolontariuszy - ok. 30 osób, mieszkańcy Łąki Prudnickiej i okolic.</p>		

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Zakup manekinów cało-postaciowych do ekspozycji strojów (męski, żeński, dziewczęcy i chłopięcy)	1 800,00 zł		
2	Gabloty stojące przeszklone ekspozycyjne - 2 sztuki	1 960,00 zł		

3	Poczęstunek dla gości (min. 100 osób) złożony z potraw regionalnych (dania gorące, przystawki, ciasto , kawa, herbata , dodatki, środki czystości)	5 200,00 zł		
4	Odpłatna promocja zadania na Facebooku oraz na lokalnych portalach	700,00 zł		
5	Zakup drobnych materiałów do ekspozycji zebranych materiałów (taśma klejąca, kleje, papier, itd)	240,00 zł		
6	Wykonanie zaproszeń 150 sztuk w kopertach	100,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00 zł	10 000,00 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*~~Właściwą ewidencją*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-01-16 14:46:04

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.